существенною потребностью и гарантією кредита и неоднократно под

тверждалось законами, даже независимо отъ особыхъ о немъ условій

между сторонами 10 ) . Съ развитіемъ общественной власти самоуправное

Взысканіе долговь было запрещено 11 ) ; аресть личный и имущественный

влявшихъ кредиторамъ право непосредственнаго наложенiя ареста на имущество долж

ника въ случаѣ просрочки по обязательству. Обыкновенная форма этихъ условій ( Pfan

dungsclausel ) была такова : „und ob wіr das nіt thеten, ѕо ѕоllеn sie moge und macht

haben , uns zu pfenden, in Husz und Hoff, in Felde, in Dorff, iu der Gemark und aus

der Gemark, also lang und viel , bis sie genugsam bezahlt sein“ , или : so hat er gut

moge und macht, uns oder unser Erben darumb in aller unser Hab liegender und

fahrender, wo sie die finden oder bekommen mögen, mit gericht und ohn recht ( или :

mit recht und ohne recht ), und ob er und seine Erben wollten, ohne Gericht oder

obne Recht, anzugreifen und zu ihren Handen zu nehmen , zu ziehen, immer und so

lang bis dass“ A T. A. (Kopp, de jure pignorandi conventionali, Francof. 1735, $ 3.

Orthoff, стр. 214) .

10) Лонгобард. Еdісtus Rothаri (изд. Блюме), $ 245: de pignerationibus et de

vitas : si quis debitorem habens, appellet eum semel bis et usque tertio ; et si debitum

non reddederit, aut non conposuerit , tunc debeat pignerare in his rebus, quibus pigne

rare lecitum est. Liutprandi leges, $ 15 : quicumque homo sub regni nostri dicione

cuicumque amodo wadia dederit et fidejussore posuerit presentia duorum vel trium tes

tium , quorum fides amittitur, in omnibus conplere debeat; et si distolerit et pigneratus

fuerit in his rebus, in quibus lecitum est pignerandi , nulla calomnia qui pigneraverit

patiatur. Ordon , de Louis VI, 1134 r .: burgensibus nostris Parisiensibus universis prae

cipimus et concedimus, si debitores sui... non solverint, burgenses de rebus debitorum

suorum , qui de justitia nostra sunt, ubicumque et quocumque modo poterunt, tantum

capiant , unde pecuniam sibi debitam integre et plenarie habeant et inde sibi invicem

adjutores existant; volumus, ut praepositus noster Parisiensis et omnes famuli nostri

Parisienses futuri et praesentes ad hoc sint in perpetuum burgensibus adjutores. Con.

suetudines Soligniaci (Ord . 1 , p . 6 ) : creditor, qui habebit domum , poterit ibidem

debitorem suum auctoritate propria gagiare ratione debiti ibidem contracti. Tomc npabo

подтверждено въ Coutumes de charroux, около 1170 г. (Giraad histoire du droit fran